Протокол № 4
 расширенного заседания профсоюзного бюро
Административно-хозяйственного управления, совместно с руководителями структурных подразделений.
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

21.03.2017 г.
Председатель: Н.П. Нешетаева – председатель профбюро АХУ
Секретарь: Е.В. Смирнова – менеджер

Присутствовали:
Б.Н. Краснопеев
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
Г.В. Дайняк
В.П. Матыскин
Е.В. Смирнова
Руководители структурных подразделений: заведующих общежитиями; коменданты учебных корпусов; инженерная группа; автотранспортных цех, ремонтная бригады.

Повестка дня:

I.  О подготовке к проведению мероприятий связанных с 75-летием юбилеем Университета (док.– Н.П. Нешетаева);
II.  О результатах прохождения флюорографического обследования сотрудников АХУ (док.  –  Е.Ю. Кузнецова);
III. О ходе проведения праздника, проводы зимы корпоративный праздник, за здоровый образ жизни (док.  – В.П. Матыскин);
IV. Разное

I. Слушали:  Н.П. Нешетаеву – председателя профбюро АХУ
Она рассказала какие мероприятия выполнены сотрудниками АХУ к 75-летнему юбилею ВУЗа.
1. Произведено оформление студенческого городка сделаны Баннеры на фасадах морфологического корпуса и общежития № 2.
2. Представлен информационный материал по заниманию в юбилейное издание к 75-летию нашего ВУЗа:
а) о спортивном комплексе «Медуза»;
б) о студенческих общежитиях;
в) о проделанной работе за 17 лет проректора по АХР – Б.Н. Краснопеева, за большой вклад в развитие нашего ВУЗа.
3. Провести праздничную расширенную планерку 14.11.2017 года с повесткой дня: «О поощрении сотрудников (членов проф. орг.).
4. Принять участие в проведении внутри вузовского мероприятия посвященных 75-летнему юбилею Университета.

II.Слушали: Е.Ю. Кузнецову – помощника проректора по АХР:
С 21.02.2017 г. по 20.03.2017 года на осн. приказа ректора № 73 осн. от 17.02.2017 г. на территории студенческого городка было проведено флюорографическое обследование сотрудников АХУ, на выездной флюорографической установке с 0900 до 1200 часов, кроме выходных дней. При подведении результатов, обследование прошли согласно графика составленного на прохождении осенью и весной, по данным результатам ОВП – Д.С. Каскаевой флюорографического обследование прошли на 100 %
[bookmark: _GoBack]
III.Слушали: В.П. Матыскина – инженера,
12.03.2017 года на лыжной базе нашего университета состоялся корпоративный праздник «День здорового образа жизни», а программе мероприятия были заявлены лыжные гонки, спортивно-массовая программа, которая включала в себя гири, перетягивание каната, а так же развлекательный квест «В погоне за весной».
Ректор – И.П. Артюхов открыл праздник, пожелал здоровья и продуктивного время провождения на свежем воздухе.
По итогам лыжных гонок:
- среди мужчин, 3 категория – 1 место – Чуков Александр Александрович, 5 категория – 1 место – Матыскин Владимир Платонович, так же активное участие принимала дети сотрудников.

IV.Слушали: Н.П. Нешетаеву – председателя профсоюзного бюро АХУ:
В марте 2017 г. поступило заявлений на материальную помощь от коменданта учебного корпуса № 1 – В.Б. Лобовкиной
На без процентную ссуду:
- В.Я Кузнецова – уборщика мусоропровода общежития № 2;
- В.Б. Колесовой – коменданта учебного корпуса № 3;
- В.П. Матыскин – инженера;
- Н.В. Маликовой – коменданта учебного корпуса № 5.

Постановили:

Просить членов профкома университета, удовлетворить просьбу сотрудников АХУ, о выделении б/процентной ссуды и выделении материальной помощи.

Председатель:								Н.П. Нешетаева

Секретарь:									Е.В.Смирнова